Das du unserm brudern<sup>2)</sup>inhalt deines schreibens geschrieben, ist uns gefellig. Dem untercantzler wollest geburende dancksagung seines hohen erbietens unsertwegen thun mit anzeigen, das wir daran kein zweifel hetten, und ferner unsere sachen ime zum besten commendiren etc. Sonsten der andern anzeigen und berichtung sein wir dir gnedigst danckbar mit beger, uns jederzeit, wie alle sachen stehn, zuzuschreiben.

H. Sten[drich]

1) *Ioannes Przerembski.*

2) *Gulielmus archiepiscopus Rigensis.*

N. 4524.

*Ragnetae, 29.V.1557.*

*Albertus dux in Prussia*

*Nicolao Radziwill, palatino Vilnensi, M.D.L. cancellario,  
rogat, ut apud regem efficiat, quo Gedanensibus et aliis tantum in negotio reli-  
gionis permittatur, quantum a rege Romanorum Vratislaviensibus permis-  
sum est.*

*Ostpr. Fol., vol. 55, ff. 228-229.*

Duci in Olika, XXIX Maii.

Petit, ut literas apud Regem impetraret, ut liceat Gedanensibus in religione id, quod Rex Romanorum<sup>1)</sup> Vratislaviensibus permisit.

Non dubium est nobis, quin Illustratas Vestra id negotii, de quo eidem proxime manu nostra scripsimus, probe curatura sit, videlicet de impe-trandis literis a S. Regia Maiestate Poloniae etc., Domino nostro clementissimo, pro Republica Gedanensi in religionis negotio. Interea autem tempori illud nobis in mentem venit melius et consultius esse, ut tales literae

petantur generaliter, quoniam propter episcopos et sacrificulos fortasse aegrius in specie obtineri poterunt. Sic sane, ut S. Regia Maiestas tantundem Gedanensibus et aliis in religione permittat, quantum Serenissimus Romanorum Rex Ferdinandus Vratislaviensis permittit. Quapropter amanter et fraterne petimus, ut Illustritas Vestra sua auctoritate [f. 229] et gratia, qua potest plurimum, tales literas sub minore saltem sigillo impretrare contendat easque Domino Palatino Marienburgensi<sup>2)</sup> transmittat. Hoc nos amicis et fraternis studiis demerebimur. Datae Rangnet.

C. S.[ilvius]

1) *Ferdinandus I.*

2) *Achatius Czema.*

N. 4525.

S.l., 1.VI.1557.

*Albertus dux in Prussia*

*Erhardo a Kunheim, Ioannis Przerembski servitori, nuntiat se pro subdito suo Antonio Bogner ratione litterarum moratoriarum ("schutzbrev"), a Ioanne a Pelcken, cive Gedanensi, impugnatarum, ad regem, palatinum Vilnensem [Nicolaum Radziwill "Nigrum"], R.P. vicecancellarium [Ioannem Przerembski] et Gabrielem Tarlo litteras intercessorias dedisse et rogat, ut causam subditi sui eisdem palatino et vicecancelario commendet (cfr. NN. 4529, 4531).*